Fortimel Jucy Plus Birne Holunder

Hochkalorische fettfreie Trinknahrung

Produktmerkmale

Merkmale

GIT.ITRICIA
4 Fortimel ;

Jucy Plus

o hochkalorisch (1,5 kcal/ml = 300 kcal pro Flasche) T oty 4

o Proteinquelle 100% Molkenprotein
fettfrei

1Zg PROTEIN
300 keal
g FAT

fruchtig-klar
° 3 Geschmacksrichtungen
o glutenfrei
o laktosefrei

Einsatzgebiete/Indikationen

Zum Diatmanagement bei krankheitsbedingter
Mangelernéhrung, v.a. bei:
erhéhtem Energiebedarf
Malassimilationssyndrom oder Fettverwertungsstorungen (Pankreatitis)
Nierenfunktionsstérungen bei Dialysepatienten
Aversionen gegen Milch

Kontraindikationen Dosierung/Empfohlene Tagesmenge
Zur erganzenden Ernahrung: 1 - 3 Flaschen/Tag.

Nicht zur ausschlief3lichen Ernahrung geeignet.
Nicht geeignet fir Kinder unter 3 Jahren. Bei Kindern
ab 3 Jahren nur unter besonderer Vorsicht und unter
regelmaRiger arztlicher Kontrolle verwenden.

Nicht geeignet fir Patienten mit Galaktosamie.

Allergenhinweis
Enthalt Zutaten aus Milch.

Wichtige Hinweise

Lebensmittel fir besondere medizinische Zwecke
(bilanzierte Di&t). Nur zur enteralen Erndhrung.
Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden.

Bestellinformationen

Name PZN Art. Nr. SAP Nr. VPE

Fortimel Jucy Plus Birne Holunder 18827214 685088 185088 6 x4 x200 ml
Fortimel Jucy Plus Birne Holunder 18827177 696984 196984 8 x4 x 200 ml
Fortimel Jucy Plus Birne Holunder 18827208 696984 196984 4 x 200 ml
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Fortimel Jucy Plus Birne Holunder

Typanalyse pro 100 ml

Angaben pro 100ml

Energie Spurenelemente

Kilokalorien 150 kcal Eisen 2,15 mg
Kilojoule 637 kJ Zink 1,61 mg
Energiedichte 1,5 kcal/ml Kupfer 0,21 mg
Broteinheiten 2,6 BE Mangan 0,15 mg
Nahrstoffrelation Fluorid 0,17 mg
Eiweil3 16 % Molybdan 9,34 ug
Kohlenhydrate 84 % Selen 8,75 ug
Fett 0% Chrom 4,38 ug
Ballaststoffe 0% Jod 19,1 ug
Fett 0g andere Stoffe

Kohlenhydrate 31,5¢9 Cholin 50,0 mg
davon Wasser 76 9
Zucker 13,69 Weiteres

Glukose 0,519 Osmolaritat 930 mosmol/l
Lactose <0,025¢g Osmolalitat 1.210 mOsmol/kg
Maltose 11,49

Saccharose 1,79

Polysaccharide 1799

Ballaststoffe 0g

Eiweil 6,09

Salz 0,029

Vitamine

Vitamin A (RE) 105 pg

Vitamin D 0,89 ug

Vitamin E (TE) 1,83 mg

Vitamin K 8,75 ug

Vitamin B1 0,17 mg

Vitamin B2 0,22 mg

Niacin (NE) 2,50 mg

Pantothensaure 0,47 mg

Vitamin B6 0,23 mg

Folsaure 16,1 pg

Vitamin B12 0,38 pg

Biotin 5,00 pg

Vitamin C 13,8 mg

Mineralstoffe

Natrium 5,00 mg

Kalium 8,40 mg

Chlorid 218 mg

Calcium 15,2 mg

Phosphor 14,7 mg

Magnesium 1,64 mg

Ca/P-Quotient 1,04

Zutatenliste

Wasser, Glukosesirup, Maltodextrin, Kuhmilcheiweill, Zucker, Aromen, Cholinchlorid, Calciumchlorid,
L-Ascorbinsaure, Kaliumchlorid, Farbstoff (Curcumin), Magnesiumchlorid, Natriumchlorid, Eisenlactat,

Farbstoff (Ammonsulfid-Zuckerkulor), Zinksulfat, DL-a-Tocopherylacetat, Calcium-D-Pantothenat,
Kupferglukonat, Nikotinamid, Mangansulfat, Natriumfluorid, Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminhydrochlorid, Retinylpa
Imitat, Riboflavin, Pteroylmonoglutaminsaure, Kaliumjodid, Natriummolybdat, Chromchlorid, Natriumselenit,
Phytomenadion, Cholecalciferol, D-Biotin, Cyanocobalamin.
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